
令和６年 5 月１５日 

第二学年保護者の皆様 

東京都立八潮高等学校長 

  飛 田  丞 

第１回保護者会のお知らせ 

 立夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと御慶び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 二学年となり、クラスも変わり新たな 1 年のスタートを迎えました。5 月 2 日(木)に 10 月の修学旅行

を意識した早朝の東京駅集合からの鎌倉への校外学習を終え、体育祭や文化祭に向けてクラスの仲も深

まりつつあります。また 5 月 22 日(水)からの中間考査を１週間後に控え、学習にも力を入れてほしい時

期となりました。学年担任団としましては保護者の皆様と協力して、生徒一人一人の力を伸ばしつつ、学

校生活をさらに実りのあるものにしていきたいと思います。 

 つきましては、これまでのご報告及び今後の予定、特に 10月に行われる修学旅行について、下記の日

時にて保護者会を実施いたします。ご多用の中恐縮ですが、多くの保護者の皆様にご参加いただけます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時： 令和６年 6 月 15 日（土） 午前 10 時～11 時（9 時 45 分より受付開始） 

場 所： 都立八潮高等学校 生徒ホール （正門直進～グラウンド手前左手格技棟１階） 

内 容： 学校長挨拶 

学年より ①クラス担任紹介 ②学校生活・進路について  

③修学旅行について(JTB 担当者からの説明もございます) 

※全体会終了後、ご希望の方は各教室にて個別面談を行います。 

その他： 当日は上履きをご持参ください。また、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 

二学年担当 奥田 静香 

TEL：03-3471-7384 

-----------------------------------------------------きりとり------------------------------------------------------ 

二学年 第１回保護者会出欠票 

6 月 15 日(土)の保護者会に   参加  ・  欠席   します。 

※どちらかに〇印をつけて提出してください。 

全体会終了後に個別面談を   希望する ・ 希望しない 

 

２年   組    番  生徒氏名                        

 

              保護者氏名       (自筆署名) 

 

※6 月 10 日(月)までに担任にご提出ください。 


